
 Maloskalský
zpravodaj

 

Maloskalští volejbalisté skončili na 6. místě skupiny B 
2. volejbalové ligy mužů 2016-17

č. 1 / 2017



 Co si dnes přečtete?

Sloupek starosty obce
Krátké zprávy z obce
Usnesení zastupitelstva obce
Spolky a sport v naší obci
Výpis z kroniky                                                         
Gratulujeme jubilantům

Sloupek starosty

Vážení spoluobčané,
před  prázdninami  se  Vám  do  rukou  dostává  1.  číslo  Maloskalského
zpravodaje. Najdete v něm zhodnocení loňského roku z pohledu spolků a
informace k dění v obci. Co se v obci letos změní?
V současné době probíhá výběrové řízení na zhotovitele rekonstrukce místní
komunikace v Mukařově (do Končin) a lesní cesty do Koutku. Připravuje se
modernizace informačních technologií v místní knihovně. Na tyto akce jsme
získali  částečné  dotace.  Probíhá druhá etapa rekonstrukce požární  nádrže
v Mukařově. Zrestaurován bude pomník Tadeáše Haenka. Oproti  tomu se
nám  nepodařilo  získat  dotaci  na  vestavbu  odborných  učeben  v půdních
prostorách základní  školy a na modernizaci  kamerového systému v obci.
Zjišťujeme další možnosti, jak finančně zajistit výstavbu učeben. Realizace
1.  etapy  modernizace  kamerového  systému,  která  má  za  cíl  zvýšení
bezpečnosti,  bude  pořízena  z prostředků  obce.  Dojde  při  ní  k  nahrazení
stávajících kamerových bodů v části Lab a u sokolovny, zřízení nového na
křižovatce  u  Boučkova  statku,  svedení  záznamů do úložiště  v prostorách
Městské policie v Železném Brodě a pořízení tabletů pro Městskou policii
Turnov  a  obvodní  oddělení  Policie  České  republiky  v Železném  Brodě
zajišťujícím  přístup  k nim.  Projekčně  připravujeme  rekonstrukci  místní
komunikace v Bobově.
V posledních  letech  se  s nárůstem  turistického  ruchu  stává  neudržitelná
dopravní  situace  ve  středu  obce  znásobená  průjezdem  kamionů  středem
obce.  Z důvodu parkujících  automobilů  na  místech,  kde  nemají  co  dělat,
dochází  k možnému  ohrožení  na  zdraví.  Základní  dopravní  pravidla  a
zákazové či příkazové značky dodržuje jen minimum řidičů. Po dlouhých
jednáních  došlo  k dohodě  s Městskou  policií  v Turnově,  která  sem  bude
nepravidelně zajíždět, dávat „botičky“ a tyto nešvary pokutovat. Proto Vás
všechny  ještě  jednou  upozorňuji  na  zónu  zákazu  stání  mimo  vyhrazená



parkoviště, kterých je ve středu obce málo.
Děkuji všem, kteří třídí odpady. V množství vytříděného odpadu na občana
se  umísťujeme  v popředí.  Oproti  tomu  si  někteří  stále  pletou  snadno
rozeznatelné druhy odpadu – obaly od automobilových olejů (nebezpečný
odpad – svážen 2x ročně) nesmí být vhazovány mezi PET láhve,  špánek od
jahod (komunální odpad) také nemá nic společného s kovem, nemluvím o
staré  matraci  (objemný odpad – 2x ročně lze odevzdat  do kontejnerů ve
sběrném dvoře). Vrcholem se stala krádež barelu na použitý jedlý olej, která
zůstala po vyvezení jednu noc nepřivázaná řetězem. 
Přeji Vám všem krásnou dovolenou a prázdniny.

Michal Rezler, starosta obce

Stalo se, stane se – krátké zprávy z obce

Zprávy z obce
Voda, kanalizace - přehled plánovaných akcí na rok 2017
1. Dokončena  byla  dešťová  a  splaškové  kanalizace  1.  etapa  lokalita  „U

nádraží“  včetně  obnovy  asfaltových  povrchů  od  Hotelu  Skála  po
křižovatku u Boučkova statku. Zároveň proběhla rekonstrukce chodníku.

2. Bude  zpracována  projektová  dokumentace  na  druhou  etapu
odkanalizování  a  odvod  balastních  vod  z   ulice  k  nádraží  a  přilehlé
nemovitosti  uhelné sklady a  budova nádraží.  Stavba se plánuje na rok
2018.

3. Bude zpracována projektová dokumentace na rekonstrukci vodovodní sítě
ve Sněhově. Stavět by se mělo v r. 2018. V tomto roce proběhne instalace
měřícího zařízení na sledování stavu podzemních vod na vrtu Sněhov.

4. Vodojem Libentiny – zhotovení projektové dokumentace na rekonstrukci.
Stavba proběhne v roce 2018. Průzkumem bylo zjištěno porušení izolace
stropu vodojemu kořenovým systémem stromů, které byly vysazeny pří
jeho stavbě. Současně proběhne rekonstrukce technologie.

Zprávu zpracoval ing.Chroustal 

Sběr bioodpadu bude obnoven na jaře
Stejně  jako  v loňském  roce  můžete  odevzdávat  bioodpad  ze  zahrádek  v
areálu  technických  služeb  (za  stáčírnou  Veseta  –  dřívější  areál  Krajské
správy  silnic).  Odevzdat  zde  můžete  rovněž  všechny  dosloužilé
elektrospotřebiče.

Poděkování za sběr olejů 
Je to již několik let, co je možné v obci Malá Skála odevzdávat použité jedlé
oleje.  Nejprve  bychom  vám  všem  za  Trafin  Oil,  který  oleje  sbírá,  rádi
poděkovali.
Občané Malé Skály vyberou ročně více než 50 litrů použitého oleje! Kolik
skvělých jídel jste asi na takovém množství oleje připravili?
Tím, že olej  nakonec nevylijete  do dřezu nebo toalety,  pomáháte chránit



přírodu. Olej se totiž v přírodě velice těžko rozkládá. Uleví se také čističkám
odpadních vod a kanalizacím, které oleji  a  tuky vždy velmi trpí.  Sběrem
olejů pomáháte snížit náklady na provoz čističky a údržbu kanalizací.
Česko je  v  Evropě špičkou ve  třídění  papíru,  skla  či  plastů.  Už jsme si
všichni zvykli dávat tyto suroviny do barevných kontejnerů. Stejně tak si
přejeme, aby i oleje nekončily v odpadech, ale ve správných kontejnerech.
Ještě jednou vám všem děkujeme za to, že jste se zapojili.

Byli jsme ve finále soutěže Zlatá popelnice 2016
Soutěž Zlatá popelnice je určena všem obcím a městům Libereckého kraje
zapojeným  do  systému  EKO-KOM.  Hlavním  hodnotícím  kritériem  je
množství  vytříděného  odpadu.  Vyhlašovatelé  –  Liberecký  kraj
a Autorizovaná  obalová  společnost  EKO-KOM,  a.s.  –  chtějí  jejím
prostřednictvím motivovat obce a města ke zvýšení množství vytříděných
odpadů. Letošní ročník proběhl pod záštitou člena rady Libereckého kraje,
Jiřího  Löffelmanna,  z  resortu  životního  prostředí,  zemědělství  a  rozvoje
venkova.  V kategorii  obce  nad  500  obyvatel  skončila  Malá  Skála  na  4.
místě.

Dětské hřiště je otevřené pro veřejnost
Dětské  hřiště  na  zahradě  mateřské  školky  je  již  otevřené  pro  veřejnost
vchodem  z chodníku  nad  sokolovnou.  Se  svými  dětmi  ho  můžete
navštěvovat ve všední dny, kdy je v provozu mateřská školka, po 14. hodině.
V ostatní dny libovolně. Děti si zde mohou hrát pouze v doprovodu dospělé
osoby.
Pohled z hradu
Rok  2016  byl  na  našem  obecním  hradě  Vranov-Pantheon  plný  radosti,
návštěvníků a  kultury.  Díky chladnějšímu létu byla návštěvnost  v letních
měsících  vysoká,  nepříznivý  podzim  však  naději  na  návštěvní  rekordy
pohřbil. 
Kulturní  sezóna  na  hradě  začala  již  v  dubnu  a  to  vystoupením souboru
Muzika Rustica v letohrádku. V květnu k nám zavítal Karel IV. společně se
svojí 3. ženou Eliškou. Povyprávěl o svém životě a byl potěšen, že právě
jemu  věnovaný  památník  je  nejvýše  položeným  (panem  Roemischem
nejvýše  cenněným) památníkem Vranovského Pantheonu.  Na jeho počest
zahrálo trio vynikajících hudebníků Trio di Bohemia. Červen patřil na hradě
čínské  zpěvačce  Feng  Yun  Song,  která  zde  měla  dvoudenní  seminář
„Mezidech na Malé Skále“ a po Svatojánské noci koncert se skupinou PUO.
V  červenci  se  uskutečnila  zatím  divácky  nejúspěšnější  akce,  přednáška
S  trabantem  napříč  kontinenty  a  s  radostí  jsme  měli  možnost  sledovat
koncert kytarového virtuose Štěpána Raka.
Přelom  července  a  srpna  již  tradičně  patřil  Vranovskému  jarmarku
a koncertu písničkáře Jiřího Smrže a amerického houslisty Bena Lovetta.
Srpen byl ve znamení jazzu, již podruhé jsme přivítali semilskou formaci
Šumný  jazz  a  závěr  sezóny  patřil  jazzové  kapele  Jazzband  gang  pod



vedením našeho výborného maloskalského muzikanta Pepy Uchytila.  Ten
také  mezi  jednotlivými  skladbami  obohatil  posluchače  zajímavým
povídáním o historii jazzu a o jazzu jako takovém…
A nesmíme zapomenout ani na srpnové vystoupení jabloneckých Sousedů,
kteří  nás  již  tradičně  roztančili.  V uplynulé  sezóně  proběhla  na  hradním
parkánu  také  2  divadelní  představení,  Havlovy  hry  Audience v  podání
lyceánů  Waldorfské  školy  v  Semilech  a  Noc  na  Karlštejně
mladoboleslavského divadelního souboru Divadélko na dlani.
Nesmím zapomenout ani na výstavy. V 1. patře letohrádku byly letos čtyři.
Asi  nejúspěšnější  byla  výstava  velkoplošných  fotografií  jabloneckého
specialisty na Afriku, Petra Hejtmánka,  zaujaly ale všechny. Maloskalský
Martin  Pavlát  a  jeho  přítelkyně  Bára  vystavovali  fotografie  ze  svého
putování po Rusku a Gruzii. A po celé léto nás na parkánu i v letohrádku
doprovázely dřevěné skulptury od dřevořezbářky Marty Novotné.
Neméně bohatou kulturní sezónu budeme mít i v roce 2017, opět k nám
zavítá Feng Yun Song, Štěpán Rak se svým synem, Divadýlko na dlani…,
prostě  je  se  na  co  těšit.  Podrobný  program  najdete  na  www.vranov-
pantheon.cz. 
Závěrem bych chtěl poděkovat všem sousedům, Maloskalákům, kteří nás v
prošlé sezóně navštívili a srdečně je pozvat i k návštěvám v roce příštím.
Přijďte  se  potěšit  z  kultury,  dobré  kávy  a  pohledu  na  naše  každodenní
pinožení shora. Především pak pocítit obrovský duchovní potenciál tohoto
jedinečného místa.

Váš kastelán Jiří Šťastný

USNESENÍ Z 11. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE MALÁ SKÁLA ZE DNE 15. 12. 2016

Zastupitelstvo obce Malá Skála po projednání usnesením č.:

16-12-15/ZO/212
Schvaluje zápis z 10. zasedání Zastupitelstva obce Malá Skála.

16-12-15/ZO/213
Volí návrhovou komisi ve složení:
Mgr. Bohumír Finke – předseda návrhové komise, Ing. Tomáš Dufek, Šárka
Bredlerová.

16-12-15/ZO/214
Schvaluje program jednání 11. zasedání dle předloženého návrhu. 

16-12-15/ZO/215
Schvaluje „Strategii prevence kriminality v obci Malá Skála na roky 2017 –
2019“.



16-12-15/ZO/216
Bere  na  vědomí  kontrolu  plnění  usnesení  ze  zasedání  ZO  č.  10.
Rozpracované zůstávají úkoly uložené usneseními:  14-08-28/ZO/128 – bod
3), 15-09-01/ZO/116 a 16-10-04/ZO/151.

16-12-15/ZO/217
Schvaluje schodkový rozpočet obce Malá Skála na rok 2017 dle přílohy č. 1
ve výši 17.822.000,- Kč na straně příjmů a 20.187.000,- Kč na straně výdajů
z  důvodu  předpokládaných  investičních  akcí.  Schodek  rozpočtu  ve  výši
2.365.000,- Kč bude kryt zůstatkem na běžném účtu.

16-12-15/ZO/218
Schvaluje  smlouvu  o  zřízení  věcného  břemene  s  Jan  Van  Geet  s.r.o.  za
umístění  vodovodní  přípojky  v  pozemku  p.č.  1607/1  v  k.ú.  Sněhov  za
jednorázovou finanční náhradu 1.500,- Kč bez DPH.

16-12-15/ZO/219
Schvaluje  smlouvu  o  zřízení  věcného  břemene  s  Jan  Van  Geet  s.r.o.  za
umístění  elektro  přípojky  NN v  pozemku  p.č.  1607/1  v  k.ú.  Sněhov  za
jednorázovou finanční náhradu 1.500,- Kč bez DPH.

16-12-15/ZO/220
Schvaluje podání  žádosti  o dotaci  z  programu Veřejné informační  služby
knihoven  vyhlášeného  Ministerstvem  kultury  na  kompletní  modernizaci
informačních technologií v knihovně.

16-12-15/ZO/221
Schvaluje podání žádosti  o dotaci na akci „Vestavba odborných učeben a
zajištění bezbariérovosti Základní školy Malá Skála“ z IROP,  výzvy č. 46 –
Infrastruktura základních škol a uzavření veřejnoprávní smlouvy o umístění
a provedení stavby.

16-12-15/ZO/222
Schvaluje  rozpočtové  opatření  číslo  12/2016  dle  přílohy  č.  2  ve  výši
634.028,86,-  Kč  na  straně  příjmů  a  628.076,81,-  Kč  na  straně  výdajů.
Přebytek ve výši 5.952,05 Kč navýší zůstatek na běžném účtu.

16-12-15/ZO/223
Souhlasí  s  objízdnou  trasou  pro  účastníky  silničního  provozu  při  Rally
Bohemia 2017 dne 1. července 2017 od 13 – 22 hodin v rozsahu podané
žádosti  a její mapové přílohy.

16-12-15/ZO/224
Bere na vědomí Zprávu z 19. ročníku ekologické brigády „Podzimní úklid
Českého ráje“ pořádané Agenturou Outdoor Discovery.



USNESENÍ Z 1. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE MALÁ SKÁLA ZE DNE 24. 1. 2017

Zastupitelstvo obce Malá Skála po projednání usnesením č.:

17-01-24/ZO/1
Schvaluje zápis z 11. zasedání obce Malá Skála.

17-01-24/ZO/2
Volí návrhovou komisi ve složení:
Zdeněk  Tunka  –  předseda  návrhové  komise,  Ing.  Irena  Prokopová,  Petr
Votrubec.

17-01-24/ZO/3
Schvaluje program jednání 1. zasedání dle předloženého návrhu.

17-01-24/ZO/4
Bere  na  vědomí  kontrolu  plnění  usnesení  ze  zasedání  ZO  č.  11.
Rozpracované zůstávají úkoly uložené usneseními:  14-08-28/ZO/128 – bod
3), 15-09-01/ZO/116 a 16-10-04/ZO/151.

17-01-24/ZO/5
Schvaluje „Plán prevence kriminality obce Malá Skála na léta 2017 – 2020“.

17-01-24/ZO/6
Schvaluje  podání  žádosti  o  státní  účelovou dotaci  z  „Programu prevence
kriminality na rok 2017“ na realizaci dílčího projektu prevence kriminality
„Malá Skála – Zřízení městského kamerového dohlížecího systému“ a podíl
obce na spolufinancování jeho realizace.

17-01-24/ZO/7
Bere na vědomí informace místostarosty k bodu „Vodovody, kanalizace -
informace“.

17-01-24/ZO/8
Bere na vědomí informace starosty k bodu „Veseta – informace“.

17-01-24/ZO/9
Bere na vědomí informace starosty k bodu „Územní plán – informace“.

17-01-24/ZO/10
Bere na vědomí informace starosty k bodu „Stav projektů – informace“.



17-01-24/ZO/11
Bere na vědomí rozpočtové opatření číslo 13/2016 ve výši 90.113,- Kč na
straně příjmů i výdajů.

17-01-24/ZO/12
Schvaluje rozpočtové opatření číslo 1/2017 ve výši 80.000,- Kč na straně
výdajů. Schodek ve výši 80.000,- Kč bude kryt zůstatkem na běžném účtu.

USNESENÍ Z 2. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE MALÁ SKÁLA ZE DNE 28. 2. 2017

Zastupitelstvo obce Malá Skála po projednání usnesením č.:

17-02-28/ZO/13
Volí návrhovou komisi ve složení: Mgr. Bohumír Finke – předseda návrhové
komise, Petr Votrubec, Radek Havelka.

17-02-28/ZO/14
Schvaluje zápis z 1. zasedání obce Malá Skála.

17-02-28/ZO/15
Schvaluje program jednání 2. zasedání dle předloženého návrhu.

17-02-28/ZO/16
Bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze zasedání ZO č. 1. Rozpracované
zůstávají  úkoly  uložené  usneseními:   14-08-28/ZO/128  –  bod  3),  15-09-
01/ZO/116 a 16-10-04/ZO/151.

17-02-28/ZO/17
Schvaluje zprávu o výsledku inventarizace majetku obce za rok 2016 bez
výhrad.

17-02-28/ZO/18
Schvaluje  Smlouvu  o  zřízení  věcného  břemene  –  služebnosti  č.  EP-12-
4002979/VB2 s ČEZ Distribuce, a.s. za uložení podzemního vedení NN v
pozemku p.č.  1548/1 v k.ú.  Sněhov ve vlastnictví  obce za jednorázovou
finančí náhradu ve výši 12.750,- Kč bez DPH.

17-02-28/ZO/19
Schvaluje  záměr  prodeje  pozemku  p.č.  1387/22  v  k.ú.  Vranové  I,  druh
pozemku trvalý travní porost, o výměře 249 m2 za 136.950,- Kč.



17-02-28/ZO/20
Bere na vědomí informace místostarosty k bodu č. 5 „Vodovody, kanalizace
- informace“.

17-02-28/ZO/21
Bere na vědomí informace starosty k bodu č. 6 „Veseta – informace“.

17-02-28/ZO/22
Bere na vědomí informace starosty k bodu č. 7 „Územní plán – informace“.

17-02-28/ZO/23
Schvaluje:
1) Výzvu k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na realizaci
veřejné  zakázky  malého  rozsahu  (mimo  režim  zákona  č.  137/2006  Sb.)
„Rekonstrukce lesní cesty „V Koutku" v k.ú. Besedice“.

2)  Zadávací  dokumentaci  na  realizaci  veřejné  zakázky  malého  rozsahu
(mimo režim zákona č. 137/2006 Sb.) „Rekonstrukce lesní cesty " V Koutku
" v k.ú. Besedice“.

3)  Pověření  pro  starostu  obce  oslovit  ve  spolupráci  s osobou  pověřenou
výkonem zadavatelských činností min. 3 uchazečů k předložení nabídky na
veřejnou zakázku malého rozsahu (mimo režim zákona č.  137/2006 Sb.)
„Rekonstrukce lesní cesty " V Koutku " v k.ú. Besedice“.

4) Složení hodnotící komise a komise pro otevírání obálek v rámci veřejné
zakázky  malého  rozsahu  (mimo  režim  zákona  č.  137/2006  Sb.)
„Rekonstrukce lesní cesty " V Koutku " v k.ú. Besedice“: Michal Rezler,
Ing. František Peňáz, Ing. Tomáš Dufek, Zdeněk Tunka (náhradník).

5) Pověření pro starostu k uzavření smluv s vítězným uchazečem na základě
ukončeného  procesu  a  finalizace  zadávacího  řízení  na  veřejnou  zakázku
malého rozsahu (mimo režim zákona č. 137/2006 Sb.) „Rekonstrukce lesní
cesty " V Koutku" v k.ú. Besedice“.

17-02-28/ZO/24
Bere na vědomí informace starosty k bodu č. 8 „Stav projektů – informace“.

17-02-28/ZO/25
Schvaluje rozpočtové opatření číslo 2/2017 ve výši 14.000,- Kč na straně
příjmů a 173.500,- Kč na straně výdajů. Schodek ve výši 159.500,- Kč bude
kryt zůstatkem na běžném účtu.



USNESENÍ Z 3. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE MALÁ SKÁLA ZE DNE 28. 3. 2017

Zastupitelstvo obce Malá Skála po projednání usnesením č.:

17-03-28/ZO/26
Volí  návrhovou  komisi  ve  složení:  Radek  Havelka  –  předseda  návrhové
komise, Ing. Tomáš Dufek, Šárka Bredlerová.

17-03-28/ZO/27
Schvaluje zápis z 2. zasedání obce Malá Skála.

17-03-28/ZO/28
Schvaluje program jednání 3. zasedání dle předloženého návrhu s doplněním
o 3 samostatné body „Obecně závazná vyhláška č. 1/2017, kterou se stanoví
část  společného  školského  obvodu  mateřské  školy“,  „Obecně  závazná
vyhláška  č.  2/2017,  kterou se  stanoví  část  společného školského  obvodu
základní  školy“  a  „Rekonstrukce  ŽST  Malá  Skála“.  Tyto  body  budou
projednány po bodu č. 10 „Rozpočtové opatření č. 3/2017“.

17-03-28/ZO/29
Bere  na  vědomí  představení  plánů  společnosti  SUNDISK  s.r.o.  pro
následující období a ukládá starostovi sezvat podnikatele působící v oblasti
cestovního ruchu na Malé Skále a seznámit je s Obecně závaznou vyhláškou
č. 1/2016, o stanovení kratší doby nočního klidu a připomínkami z tohoto
jednání vzhledem k nadcházející turistické sezoně.  

17-03-28/ZO/30
Bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze zasedání ZO č. 2. Rozpracované
zůstávají  úkoly  uložené  usneseními:   14-08-28/ZO/128  –  bod  3),  15-09-
01/ZO/116 a 16-10-04/ZO/151.

17-03-28/ZO/31
Schvaluje záměr pachtu pozemku p.č. 1393/3 v k.ú. Vranové I, trvalý travní
porost o výměře 1702 m2 pro zemědělské účely na rok 2017 za cenu 2000,-
Kč.

17-03-28/ZO/32
Schvaluje  záměr  prodeje  pozemku  st.  18/3  v  k.ú.  Vranové  II,  zastavěná
plocha a nádvoří o výměře 36 m2 za 19.800,- Kč.

17-03-28/ZO/33
Neschvaluje  žádost  manželů  Tunkových o  snížení  ceny za  pozemek p.č.
1387/1 v k.ú. Vranové I a ukládá starostovi zajistit po předchozí dohodě s
nimi geodetické oddělení části tohoto pozemku, ve kterém vedou inženýrské
sítě ve vlastnictví obce Malá Skála.



17-03-28/ZO/34
Schvaluje záměr pronajmout pozemek p.č. 1357/7 v k.ú. Sněhov, zahrada o
výměře  1044  m2  na  5  let  s  dvouměsíční  výpovědní  lhůtou  pro  případ
potřeby tohoto pozemku ze strany obce za roční nájemné ve výši 2000,- Kč.

17-03-28/ZO/35
Schvaluje žádost společnosti Maloskalská galerie – ARVA PATRIA spol. s
r.o. o snížení nájemného za 2 měsíce z důvodu uzavření nové podnájemní
smlouvy  až  od  března  2017  a  nutné  rekonstrukce  kuchyně.  Částka
odpovídající  2/3  čtvrtletního  nájemného  bude  odečtena  z  platby  za  2.
čtvrtletí 2017.

17-03-28/ZO/36
Bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru č. 1/2017 ze dne 22. 3.
2017.

17-03-28/ZO/37
Schvaluje  žádost  o  individuální  dotaci  Sdružení  hasičů  Čech,  Moravy  a
Slezska okrsek Frýdštejn ve výši 7.000,- Kč na „Činnost Sdružení hasičů
Čech,  Moravy  a  Slezska  okrsku  Frýdštejn“.  Zároveň  schvaluje
Veřejnoprávní  smlouvu  č.  S2017/1  o  poskytnutí  individuální  dotace  z
rozpočtu obce Malá Skála za tímto účelem. 

17-03-28/ZO/38
Schvaluje žádost o individuální dotaci Občanského sdružení Kulaťák, z.s. ve
výši  8.000,-  Kč  na  „Rybářské  závody  pro  mládež“.  Zároveň  schvaluje
Veřejnoprávní  smlouvu  č.  S2017/2  o  poskytnutí  individuální  dotace  z
rozpočtu obce Malá Skála za tímto účelem. 

17-03-28/ZO/39
Schvaluje žádost o individuální dotaci Českého rybářského svazu, z.s. místní
organizace Malá Skála ve výši  8.000,-  Kč na „Chov pstruha potočního“.
Zároveň  schvaluje  Veřejnoprávní  smlouvu  č.  S2017/3  o  poskytnutí
individuální dotace z rozpočtu obce Malá Skála za tímto účelem. 

17-03-28/ZO/40
Schvaluje  žádost  o  individuální  dotaci  SH  ČMS  -  Sboru  dobrovolných
hasičů Malá Skála ve výši 15.000,- Kč na „Úpravy hřiště pro požární sport“.
Zároveň  schvaluje  Veřejnoprávní  smlouvu  č.  S2017/4  o  poskytnutí
individuální dotace z rozpočtu obce Malá Skála za tímto účelem.

17-03-28/ZO/41
Schvaluje  žádost  o  individuální  dotaci  Mysliveckého  spolku  Borek  -
Voděrady  ve výši 6.000,- Kč na „Činnost spolku a materiál na rekonstrukci
skladu  krmiv“.  Zároveň  schvaluje  Veřejnoprávní  smlouvu  č.  S2017/5  o
poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Malá Skála za tímto účelem.



17-03-28/ZO/42
Schvaluje žádost o individuální dotaci Českého svazu včelařů, z.s., základní
organizace Malá Skála ve výši 12.000,- Kč na „Činnost spolku“. Zároveň
schvaluje  Veřejnoprávní  smlouvu  č.  S2017/6  o  poskytnutí  individuální
dotace z rozpočtu obce Malá Skála za tímto účelem.

17-03-28/ZO/43
Schvaluje  žádost  o  individuální  dotaci  Mikroregionu  Český  ráj  ve  výši
6.000,- Kč na „Zajištění provozu cyklobusů v Českém ráji v roce 2017“.
Zároveň schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace
z rozpočtu obce Malá Skála za tímto účelem.

17-03-28/ZO/44
Schvaluje  smlouvu  s  ČEZ  Distribuce,  a.s.  č.  IV-12-4015081/VB/2,  akce
„JN,  Malá  Skála,  Sněhov,  p.č.  1030_1-SR,kNN“  o  uzavření  budoucí
smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  –  služebnosti  a  smlouvu  o  právu
provést stavbu podzemního kabelového vedení NN v pozemku p.č. 1548/2 v
k.ú. Sněhov ve vlastnictví obce Malá Skála.

17-03-28/ZO/45
Schvaluje  cenovou  nabídku  firmy STRABAG a.s.  na  realizaci  živičných
povrchů v obci Malá Skála.

17-03-28/ZO/46
Schvaluje  cenovou nabídku firmy Dorestav  s.r.o.  na opravu chodníku ve
středu obce Malá Skála.

17-03-28/ZO/47
Bere  na  vědomí  informace  místostarosty  k  bodu  č.  6  „Vodovody  a
kanalizace“.

17-03-28/ZO/48
Bere na vědomí informace starosty k bodu č. 7 „Veseta – informace“.

17-03-28/ZO/49
Bere na vědomí informace starosty k bodu č. 8 „Územní plán – informace“.

17-03-28/ZO/50
Bere na vědomí informace starosty k bodu č. 9 „Stav projektů – informace“.

17-03-28/ZO/51
Schvaluje rozpočtové opatření číslo 3/2017 ve výši 596.670,- Kč na straně
příjmů i výdajů.

17-03-28/ZO/52
Schvaluje předběžné rozpočtové opatření č. 0 k rozpočtu na rok 2017 bez
určení konkrétní výše pro tyto rozpočtové změny:



1. Změny v členění dle vyhlášky o rozpočtové skladně ve znění změn průbě-
hu roku 2017.

2. Přijetí a případné realizace výdajů účelově poskytnutých transferů.
3. Změny  v  položkách  1122  a  5365  vlivem  zobrazení  daně  z  příjmů

právnických osob v rozpočtu, kde poplatníkem je obec a zároveň i příjem-
cem sdílené daně.

4. Upřesnění výše transferů dle schváleného SR a dle upřesnění dalších ve-
řejných rozpočtů.

5. Upřesnění transferů v případě jejich finančního vypořádání nebo z jiných
důvodů.

6. Upřesnění zatřídění příjmu nebo výdaje – opravy zápisů.
7. Navýšení rozpočtových příjmů dle skutečného plnění oproti položce 8115

– financování.
8. Vzniklé výdaje nezávislé na vůli ÚSC, např. inkaso vyšší spotřeby ener-

gie, či jiné specifické situace.
9. Přesun v rámci paragrafů tam, kde je výdaj rozpočtově krytý, z důvodu

zákonných předpisů potřebujeme přesné účelové zatřídění  – k novému
rozpočtovému výdaji nedochází.

17-03-28/ZO/53
Schvaluje „Dohodu s obcí Líšný o vytvoření společného školského obvodu
spádové mateřské školy“, jejíž činnost vykonává Základní a mateřská škola
Malá Skála, okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, se sídlem
Vranové I, 468 31 Malá Skála.

17-03-28/ZO/54
Schvaluje  „Dohodu  s  obcí  Rakousy  o  vytvoření  společného  školského
obvodu  spádové  mateřské  školy“,  jejíž  činnost  vykonává  Základní  a
mateřská  škola  Malá  Skála,  okres  Jablonec  nad  Nisou,  příspěvková
organizace, se sídlem Vranové I, 468 31 Malá Skála.

17-03-28/ZO/55
Schvaluje  Obecně  závaznou  vyhlášku  č.  1/2017,  kterou  se  stanoví  část
společného školského obvodu mateřské školy.

17-03-28/ZO/56
Schvaluje „Dohodu s obcí Líšný o vytvoření společného školského obvodu
spádové základní školy“, jejíž činnost vykonává Základní a mateřská škola
Malá Skála, okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, se sídlem
Vranové I, 468 31 Malá Skála.

17-03-28/ZO/57
Schvaluje  „Dohodu  s  obcí  Rakousy  o  vytvoření  společného  školského
obvodu  spádové  základní  školy“,  jejíž  činnost  vykonává  Základní  a
mateřská  škola  Malá  Skála,  okres  Jablonec  nad  Nisou,  příspěvková
organizace, se sídlem Vranové I, 468 31 Malá Skála.



17-03-28/ZO/58
Schvaluje  Obecně  závaznou  vyhlášku  č.  2/2017,  kterou  se  stanoví  část
společného školského obvodu základní školy.

17-03-28/ZO/59
Revokuje v plném znění usnesení č. 16-05-31/ZO/104 ze dne 31. 5. 2016.

17-03-28/ZO/60
Zásadně  nesouhlasí  s  přesunutím  nádraží  ke  středu  obce  a  preferuje
rekonstrukci současného nádraží.

17-03-28/ZO/61
Schvaluje  vyloučení  účastníka  Severočeské  komunální  služby  s.r.o.,  se
sídlem Smetanova 4588/91, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČO: 62738542 z
účasti  v  zadávacím  řízení  na  nadlimitní  veřejnou  zakázku  na  služby  s
názvem „Komplexní nakládání s odpady II.“,  a to na základě doporučení
hodnotící  komise,  která  vyřadila  nabídku  výše  jmenovaného  účastníka  z
důvodu nesplnění všech podmínek účasti v zadávacím řízení uvedených v
zadávací  dokumentaci  výše  uvedené veřejné  zakázky,  tj.  nabídková cena
účastníka překročila dílčí předpokládanou hodnotu veřejné zakázky města a
obcí dle Přílohy č. 1 zadávací dokumentace.

17-03-28/ZO/62
Schvaluje  zrušení  zadávacího  řízení  na  nadlimitní  veřejnou  zakázku  na
služby  s  názvem  „Komplexní  nakládání  s  odpady  II.“,  a  to  na  základě
doporučení hodnotící komise a v souladu s § 127 odst. 1 ZZVZ, tj. zadavatel
zruší zadávací řízení, pokud po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast,
předběžných nabídek nebo nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník.

17-03-28/ZO/63
Schvaluje přistoupení obce Malá Skála do Sdružení místních samospráv ČR
na základě § 46 a § 84 odst. 2 písm. e zákona o obcích č. 128/2000 Sb., ve
znění  pozdějších  předpisů  a  čl.  3  Stanov  Sdružení  místních  samospráv
České republiky a ukládá starostovi obce vyplnění příslušné přihlášky a její
zaslání  spolu  s  tímto  usnesením  na  adresu  sídla  Sdružení  místních
samospráv ČR, a to ve lhůtě jednoho týdne od jednání zastupitelstva obce.

17-03-28/ZO/64
I nadále požaduje,  v rámci probíhající  přípravy nového administrativního
členění státu, zřízení nového územního celku okres Turnov a tím vyřešení
anomálie  obce  s  rozšířenou  působností  Turnov,  která  se  skládá  z  obcí
ležících na území tří stávajících okresů.

17-03-28/ZO/65
Schvaluje  podání  žádosti  o  dotaci  na  akci  „Oprava  povrchu  místní
komunikace Mukařov“ z Programu obnovy venkova LK ve výši 300.000,-
Kč z celkových nákladů 1,4 mil. Kč a vyčlenění finančních prostředků na



vlastní podíl žadatele.

USNESENÍ ZE 4. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE MALÁ SKÁLA ZE DNE 2. 5. 2017

Zastupitelstvo obce Malá Skála po projednání usnesením č.:

17-05-02/ZO/66
Volí  návrhovou  komisi  ve  složení:  Richard  Hajný  –  předseda  návrhové
komise, Mgr. Bohumír Finke, Zdeněk Tunka.

17-05-02/ZO/67
Schvaluje zápis z 3. zasedání obce Malá Skála.

17-05-02/ZO/68
Schvaluje program jednání 4. zasedání dle předloženého návrhu.

17-05-02/ZO/69
Bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze zasedání ZO č. 3. Rozpracované
zůstávají  úkoly  uložené  usneseními:   14-08-28/ZO/128  –  bod  3),  15-09-
01/ZO/116, 16-10-04/ZO/151, 17-03-28/ZO/29 a 17-03-28/ZO/33.

17-05-02/ZO/70
Schvaluje žádost o individuální dotaci SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů
Mukařov  ve  výši  9.000,-  Kč  na  „Celoroční  činnost  sboru“.  Zároveň
schvaluje  Veřejnoprávní  smlouvu  č.  S2017/7  o  poskytnutí  individuální
dotace z rozpočtu obce Malá Skála za tímto účelem.

17-05-02/ZO/71
Schvaluje  smlouvu č.  IV-12-4013004/VB/01 JN_Vranové p.p.č.  1589/1 o
zřízení věcného břemene – služebnosti s ČEZ Distribuce, a.s. v pozemcích
p.č. 1596 a 2833/1 v k.ú. Vranové I ve vlastnictví obce za jednorázovou
náhradu ve výši 10.300,- Kč. K této částce bude připočítána daň z přidané
hodnoty.

17-05-02/ZO/72
Schvaluje  smlouvu  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  a
smlouvu  o  právu  provést  stavbu  č.  IZ-12-4000148/SOBS  VB/3  s  ČEZ
Distribuce, a.s. v pozemku p.č. 1607/1 v k.ú. Sněhov ve vlastnictví obce za
jednorázovou náhradu ve výši  5.000,-  Kč za uložení  podzemního vedení
NN.  K této  částce  bude  připočítána  daň  z  přidané  hodnoty  dle  zákonné
sazby platné ke dni uskutečnění platby.

17-05-02/ZO/73
Schvaluje nájemní smlouvu na pozemek p.č. 1357/7 (zahrada) v k.ú. Sněhov



o výměře 1.044 m2 za roční nájemné ve výši 2.000,- Kč.

17-05-02/ZO/74
Schvaluje pachtovní smlouvu pozemku p.č. 1393/3 (trvalý travní porost) v
k.ú. Vranové I o výměře 1.702 m2 za roční pachtovné ve výši 2.000,- Kč.

17-05-02/ZO/75
Schvaluje kupní smlouvu na odprodej pozemku st.č. 18/3 (zastavěná plocha
a nádvoří) v k.ú. Vranové II o výměře 36 m2 za kupní cenu ve výši 19.800,-
Kč.

17-05-02/ZO/76
Bere na vědomí zprávu o výsledku přezkoumání  hospodaření  obce Malá
Skála za rok 2016, kterým nebyly shledány žádné chyby a nedostatky. 

17-05-02/ZO/77
Bere na vědomí informace starosty k bodu č. 4 „Vodovody a kanalizace“.

17-05-02/ZO/78
Bere na vědomí informace starosty k bodu č. 5 „Veseta – informace“.

17-05-02/ZO/79
Schvaluje  požadavek  vůči  pořizovateli  územního  plánu,  aby  vyvolal
dohadovací řízení se správcem ZPF k námitkám č. 6, 9, 10, 20, 37, 39, 41,
44  a  43  za  přítomnosti  starosty  a  investorů.  Jedná  se  o  pozemky
starousedlíků  mimo území  bonity  1  a  2  (většinou  se  jedná  o  bonitu  4),
pozemky neleží  v  ochranném pásmu lesa  a  přímo nasedají  na  zastavěné
území a v některých případech na zastavěné + zastavitelné nebo se jedná o
proluku při komunikaci. Obec má zájem, aby tito starousedlíci měli možnost
výstavby  rodinných  domů  pro  své  potomky.  Žádáme  pořizovatele,  aby
vyvolal  dohadovací  řízení.  A dále  žádáme  k námitce  č.  21  o  převedení
pozemků v lokalitě Labe z ploch rozvojových pro výstavbu rodinných domů
do stávajících ploch rekreačních, aby nedocházelo k zahušťování pozemků
velkými stavbami a byla dodržena plocha zastavění max. 50 m2.

17-05-02/ZO/80
Schvaluje realizaci 1. etapy projektu „Malá Skála – zřízení MKDS“.

17-05-02/ZO/81
Bere na vědomí rozpočtové opatření číslo 4/2017 ve výši 28.000,- Kč na
straně příjmů i výdajů.

17-05-02/ZO/82
Bere na vědomí vyhodnocení kriminality OOP Železný Brod za rok 2016 na
katastru obce.
17-05-02/ZO/83
Bere na vědomí Protokol o kontrole obce Malá Skála zaměřené na zajištění



připravenosti obce na řešení krizových situací.

17-05-02/ZO/84
Souhlasí  s  tím,  aby  kromě  stávajícího  provozovatele  Zdeňka  Bursy  st.
předmět  výpůjčky  užívali  k  zajištění  provozu  další  osoby,  a  to  Tereza
Bursová, Zdeněk Bursa ml. a Alena Hořáková.

USNESENÍ Z 5. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE MALÁ SKÁLA ZE DNE 30. 5. 2017

Zastupitelstvo obce Malá Skála po projednání usnesením č.:

17-05-30/ZO/85
Volí  návrhovou  komisi  ve  složení:  Zdeněk  Tunka  –  předseda  návrhové
komise, Šárka Bredlerová, Radek Havelka.

17-05-30/ZO/86
Schvaluje zápis ze 4. zasedání obce Malá Skála.

17-05-30/ZO/87
Schvaluje program jednání 5. zasedání dle předloženého návrhu.

17-05-30/ZO/88
Bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze zasedání ZO č. 4. Rozpracované
zůstávají  úkoly  uložené  usneseními:   14-08-28/ZO/128  –  bod  3),  15-09-
01/ZO/116, 16-10-04/ZO/151, 17-03-28/ZO/29 a 17-03-28/ZO/33.

17-05-30/ZO/89
Bere na vědomí zprávu kontrolního výboru č. 1/2017.

17-05-30/ZO/90
Schvaluje celoroční hospodaření obce a Závěrečný účet obce Malá Skála za
rok 2016 bez výhrad.

17-05-30/ZO/91
Schvaluje bez výhrad:
a)  Účetní  závěrku obce  Malá  Skála  za účetní  období  2016 sestavenou  k
rozvahovému dni 31. 12. 2016.
b) Protokol o schválení účetní závěrky za období 1. 1. – 31. 12. 2016.

17-05-30/ZO/92
Schvaluje žádost o individuální dotaci SK Malá Skála, z. s. ve výši 17.000,-
Kč  na  „Celoroční  činnost“.  Zároveň  schvaluje  Veřejnoprávní  smlouvu č.
S2017/8 o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Malá Skála za
tímto účelem.



17-05-30/ZO/93
Schvaluje žádost o individuální dotaci Tělocvičné jednoty Sokol Sněhov ve
výši  85.000,-  Kč  na  „Obnovu  hydroizolačního  pláště  terasy“.  Zároveň
schvaluje  Veřejnoprávní  smlouvu  č.  S2017/9  o  poskytnutí  individuální
dotace z rozpočtu obce Malá Skála za tímto účelem.

17-05-30/ZO/94
Schvaluje žádost o individuální dotaci Automotoklubu Malá Skála, z. s. ve
výši  13.000,-  Kč na „Nákup pozemku pod budovou Restaurace  Ostrov“.
Zároveň  schvaluje  Veřejnoprávní  smlouvu  č.  S2017/10  o  poskytnutí
individuální dotace z rozpočtu obce Malá Skála za tímto účelem.

17-05-30/ZO/95
Schvaluje žádost o individuální dotaci Tělocvičné jednotě Sokol Mukařov
ve výši 106.000,- Kč na „Práce spojené s údržbou bývalé školy a budov na
Sokolském poli“. Zároveň schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. S2017/11 o
poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Malá Skála za tímto účelem.

17-05-30/ZO/96
Schvaluje přijetí finančního daru Základní školou a mateřskou školou Malá
Skála, okr. Jablonec nad Nisou, příspěvkové organizace ve výši 20.000,- Kč
od KNORR-BREMSE Systémy pro užitková vozidla ČR, s.r.o. za účelem
podpory volejbalového kroužku při základní škole.

17-05-30/ZO/97
Schvaluje přijetí finančního daru Základní školou a mateřskou školou Malá
Skála, okr. Jablonec nad Nisou, příspěvkové organizace ve výši 2.000,- Kč
od Jiřího Pilaře na neinvestiční výdaje školy.

17-05-30/ZO/98
Schvaluje záměr směny pozemku p.č. 1548/7 o výměře 28 m2, který vznikl
oddělením od pozemku p.č. 1548/1, druh pozemku ostatní plocha, vše v k.ú.
Sněhov dle geometrického plánu č. 433-274/2016 ze dne 13. 12. 2016. Tento
pozemek bude zahrnut do připravované smlouvy směnné s geometrickým
plánem mezi  obcí  Malá  Skála  a  společností  Jan  Van  Geet  s.r.o.  K  této
smlouvě  je  již  uzavřená  Smlouva  o  smlouvě  budoucí  směnné  s
geometrickým plánem mezi  společností  Jan  Van Geet  s.r.o.  a  obcí  Malá
Skále ze dne 11. 12. 2013, kterou předává společnost Jan Van Geet s.r.o. do
vlastnictví obce Malá Skála pozemky p.č. 1294/2, 1294/3, 1314/1, 1314/3,
1324/2, 1324/3, 1325/9 a 1325/10 o celkové výměře 6.284 m2 a obec Malá
Skála předává do vlastnictví společnosti Jan Van Geet s.r.o. pozemek p.č.
1611/1 o výměře 276 m2. Včetně pozemku p.č. 1548/7 se bude nově jednat
o celkovou výměru 304 m2.

17-05-30/ZO/99
Bere  na  vědomí  informace  místostarosty  k  bodu  č.  7  „Vodovody  a
kanalizace“.



17-05-30/ZO/100
Bere na vědomí informace starosty k bodu č. 8 „Veseta – informace“.

17-05-30/ZO/101
Bere na vědomí informace starosty k bodu č. 9 „Územní plán – informace“.

17-05-30/ZO/102
Schvaluje složení hodnotící komise a komise pro otevírání obálek v rámci
veřejné  zakázky  malého  rozsahu  (mimo  režim  zákona  č.  137/2006  Sb.)
„Malá Skála – Zřízení městského kamerového dohlížecího systému“: Michal
Rezler,  Petr Votrubec, Ing. Jiří  Vaníček + náhradníky: Ing. Tomáš Dufek,
Ing. František Peňáz, Zdeněk Tunka.

17-05-30/ZO/103
Schvaluje složení hodnotící komise a komise pro otevírání obálek v rámci
veřejné  zakázky  malého  rozsahu  (mimo  režim  zákona  č.  137/2006  Sb.)
„Oprava  místní  komunikace  Mukařov“  a  poptávkového  řízení  na  akci
„Nátěr střechy na ZŠ“: Michal Rezler, Zdeněk Tunka, Ing. František Peňáz
+ náhradníky: Ing. Tomáš Dufek, Petr Votrubec.

17-05-30/ZO/104
Bere  na  vědomí  informace  starosty  k  bodu  č.  10  „Stav  projektů  –
informace“.

17-05-30/ZO/105
Schvaluje rozpočtové opatření číslo 5/2017 ve výši 90.666,- Kč na straně
příjmů a 67.679,- Kč na straně výdajů. Přebytek ve výši 22.987,- Kč navýší
zůstatek na běžném účtu.

17-05-30/ZO/106
Nesouhlasí se zřízením sjezdu z pozemku p.č. 1590/13 ve vlastnictví ASBD
Jičín a.s. na místní komunikaci p.č. 2743 ve vlastnictví obce Malá Skála v
k.ú.  Vranové  I.  Tato  místní,  úzká  komunikace  neumožňuje  vyhýbání  2
nákladních  automobilů  a  je  již  dnes  přetížená  kamionovou  dopravou
obsluhující společnost VESETA spol. s r.o.

Ze života spolků

Z činnosti Sokola Malá Skála - ohlédnutí za uplynulým rokem
„Se Sokolem na Sokol“
17. listopadu loňského roku tomu bylo již po třinácté, co turistický oddíl
Sokola uspořádal výstup k Tyršovu památníku na vrch Sokol. Termínování
této akce na toto datum není náhodné. V tento významný den si účastníci
připomínají  boj  studentů  za  svobodu  a  demokracii  v roce  1939  a  1989,
myšlenek,  které  jsou  i  v dnešní  době  stále  aktuální.  Jedním ze  studentů,
který byl v roce 1939 vyhnán z Hlávkových kolejí při uzavření vysokých



škol  Němci,  byl  i  pplk.  Čestmír  Šikola,  dlouholetý  vzdělavatel
maloskalského  Sokola.  Všichni  účastníci  se  společně  nejprve  vydali  na
náves  k památníku  Čestmíra  Šikoly,  kde  položili  květiny  a  vyslechli  si
krátký  projev  starosty  obce  pana  Michala  Rezlera  o  působení  Čestmíra
Šikoly v západním odboji a také o tom jaké se mu za to dostalo odměny od
komunistického totalitního režimu. Poté se všichni vydali vzhůru na vrch
Sokol  k památníku  zakladatele  Sokola  Dr.  Miroslava  Tyrše.  Po  zdolání
převýšení cca 300 m je pod skalní vyhlídkou Sokol čekalo malé občerstvení
v podobě teplého čaje a domácího štrůdlu. I přesto,  že účastníků výstupu
bylo kolem padesáti, na všechny se při občerstvení dostalo.
Seriál cyklovýletů má svého vítěze
Závěr  cykloturistické  sezóny  vyšel  na  22.  října,  kdy bylo,  po  posledním
výletu s trefným názvem „Závěrečná“, provedeno zhodnocení celé sezóny.
V sezóně  2016  se  uskutečnilo  celkem  třináct  cyklovýletů  do  blízkého  i
vzdálenějšího okolí. Celkem bylo ujeto bezmála 1000 km. Na jednotlivých
výletech se prostřídalo 41 cyklistů všech věkových kategorií, od žáků až po
zkušené cyklisty v důchodovém věku. Mezi ženami se na 1. místě umístila
Eva Finkeová, druhá byl Jitka Drobníková a třetí Věra Hořáková. Mezi muži
byl na 1. místě Mirek Eršil, druhý byl Bohouš Hozda a třetí Robert Erler.
Absolutním vítězem, s celkem najetými 957 km, se stal  Mirek Eršil.  Ten
také obdržel putovní pohár, kde bylo k letopočtu 2016 vyryto i jeho jméno.
Velký sál sokolovny se před Vánoci rozzářil pod novými svítidly
Již na jaře minulého roku začaly přípravné práce pro zateplení stropu a vý-
měnu svítidel ve velkém sále sokolovny. Postupně bylo členy TJ provedeno
v půdním prostoru nad cvičebním sálem chemické ošetření dřevěných prvků
proti dřevokaznému hmyzu a houbovým chorobám, zpevnění nosných prvků
stropní  konstrukce.  Strop  byl  zateplen  tepelnou  izolací.  Na podzim bylo
demontováno  původní,  již  nevyhovující  osvětlení  sálu,  sneseny  plynové
tepelné zářiče, bylo provedeno obložení stropních trámů novým dřevěným
obkladem. Poté byl sál 22. 11. 2016 předán odborným firmám, vybraným ve
výběrových  řízeních,  k provedení  osazení  sádrokartonu,  instalaci  nových
stropních svítidel, provedení výmalby sálu a nátěru kovových prvků pro cvi-
čební nářadí (šplh, kruhy, kolovadla a další). Dodavatelské firmy dodržely
termíny a výsledné dílo předaly v dobré kvalitě. Drobné dokončovací práce
(oprava mřížek a ovládání vzduchové ventilace, oprava dřevěného obložení
stěn a další), oprava tepelných zářičů a jejich opětovné osazení byly prove-
deny opět členy jednoty. Upraveno osvětlení a vymalovány byly také přileh-
lé prostory – chodba, šatna, nářaďovna, WC. Do závěrečného úklidu zapoji-
ly více než dvě desítky členek, a tak slavnostní rozsvícení a první cvičení
mohlo proběhnout již 14. prosince 2017. 
Finanční prostředky na pokrytí celkových nákladů ve výši téměř 250 tisíc
korun se podařilo získat  z více zdrojů – kromě vlastních prostředků tělo-



cvičné jednoty to byla hlavně dotace Obce Malá Skála, České obce sokol-
ské, podpora od tělovýchovné jednoty, a také několik sponzorů se podílelo
dodávkou materiálu nebo odborných prací. Nezanedbatelným vkladem bylo
též několik stovek hodin odpracovaných členy obou jednot.
Hlavním cílem rekonstrukce bylo provedením úprav stropu cvičebního sálu,
jeho zateplením a výměnou osvětlení dosáhnout snížení provozních nákladů.
Již po prvním poklesu venkovních teplot a ochlazeni v měsíci prosinci 2016
byly patrné teplotní rozdíly oproti předchozímu stavu. Avšak to, co vás při
vaší návštěvě sokolovny asi nejvíce zaujme, bude nově rozzářený velký sál.
Tak se těšíme na vaši návštěvu na některé nejbližší sportovní, kulturní anebo
společenské akci.

Sokol pro rok 2017 připravuje
Na únorové schůzi cykloturistů byl vytvořen plán jednotlivých výletů v roce
2017.  Opět  je  naplánováno  13  výletů  s celkovou  délkou  cca  1100  km.
Především  se  jedná  o  jednodenní  výlety,  které  směřují  jak  do  oblastí
Českého ráje a Českodubska,  tak také i do Krkonoš nebo Jizerských hor.
Jeden výlet nás zavede i do okolí Kunětické hory na Pardubicku. Tento výlet
bude  třídenní.  Výletů  se  může  zúčastnit  každý,  kdo  má  kolo.  Podrobný
rozpis výletů naleznete na stránkách Sokola. Zde jsou k nahlédnutí i obrázky
z minulých akcí.
Na závěr vydařené lyžařské sezóny se uskutečnil již o 43. ročník „Přejezdu
Krkonoš“. Často se měnící počasí na hřebenech hor zcela jistě opět prověří
fyzickou zdatnost a psychickou odolnost všech účastníků.

Jiří Hořák a Pavel Šípoš

Činnost Tcj Sokol Mukařov
Od našeho posledního příspěvku ve zpravodaji  uplynulo v Jizeře  spousty
vody, ve zkratce vás tedy seznámím s tím, co se  v naší  sokolské jednotě
událo od srpna 2016.
V druhé  půlce  srpna  jsme  na  Sokolském  poli  uspořádali  třetí  ročník
volejbalového  turnaje  Mukařov  Open.  Turnaje  se  zúčastnilo  deset  týmů,
které  byly  rozděleny  do  dvou  skupin.  Po  jejich  odehrání  týmy,  které  se
umístily ve svých skupinách na prvním a druhém místě, vytvořily finálovou
skupinu,  kde  se  utkaly  o  cenné  trofeje.  Zbylé  týmy  hrály  proti  sobě
v závislosti  na  jejich  umístění,  tj.  třetí  s třetím,  čtvrtý  se  čtvrtým a  pátý
s pátým. Vítězem turnaje se stal tým Sněhova B, na druhém místě skončily
Vlastibořice a třetí místo obsadil tým Končin. Jak je tomu na našem turnaji
zvykem, každý ze zúčastněných týmů si odnesl diplom a věcnou cenu. První
tři  týmy  pak  také  pamětní  poháry.  Vítěz  se  zároveň  stal  na  jeden  rok
držitelem  putovního  poháru,  který  pro  tento  turnaj  obstaral  pan  starosta
Rezler. Tímto bychom mu ještě jednou rádi poděkovali za podpoření našeho
turnaje.



Po  závěrečném  ceremoniálu
nastala  pravá  venkovní
zábava za účasti živé muziky.
Už nyní spřádáme plány pro
další  ročník,  tak  se  určitě
přijďte  podívat,  ne-li
dokonce si i zahrát. 
Na  podzim  jsme  uklidili  a
zazimovali  Sokolské  pole  a
nastal  tak  čas  pátečních
setkávání  v Sokolském
klubu,  kde  se  mimo  jiné
konaly  také  svatomartinské
hody.  Nezapomněli  jsme ani
na  výlet,  když  jsme vyrazili
do saských Drážďan.
Začátek zimy byl ve znamení
instalace vánočního stromu a
uspořádání  mikulášské
nadílky  pro  děti.  Vánoční
setkání  spojené  s krátkým
výletem jsme uspořádali opět
v hospůdce U Samešů.
Pro  letošní  rok  pro  vás

připravujeme znovu spoustu akcí, nicméně jejich konečné termíny musíme
ještě doladit. Sledujte tedy vývěsky ve vašich obcích, případně obecní nebo
naše internetové stránky, abyste nebyli ochuzeni o žádnou z našich akcí. 

Ing. Luděk Mastník

Zpráva o činnosti TJ Sokol Mukařov za rok 2016
16. ledna – byl třetí turnaj vítězů v šipkových turnajích, které pořádáme. To
je soutěž pro nejlepší hráče za posledních pět let. V loni to bylo za roky
2011  -  2015.  Hlavní  rozhodčí  Tomáš  Pivrnec  vybere  s dalšími  členy  TJ
nejlepších 25 hráčů,  kteří  jsou pozváni k exkluzivnímu turnaji.  Odměnou
jsou  exkluzivní talíře  a  medaile.  Je  to  pohodové  a  zároveň  napínavé
odpoledne, kdy hrají nejlepší hráči z řad dětí a dospělých. Nejlepším hráčem
byl Petr Mynář.
I. kolo šipkového turnaje se uskutečnilo 19. března s účastí 50 soutěžících.
II. kolo turnaje se uskutečnilo 7. května s účastí 28 soutěžících.
III. kolo bylo uskutečněno 28. srpna s účastí 24 soutěžících
IV.  kolo  turnaje  se  uskutečnilo 22.  října  se  36  soutěžícími,  což  bylo
podstatně veselejší, než v předchozím kole. Na šipky k nám jezdí i děti z DD
z Jablonce a mají slušné výsledky, mnohdy se dostanou až do finále.  
Celkové vítězství,  poháry a zlaté medaile skončily jako vloni v rodině u
Velů - Jardy a jeho syna Vojty.



 Z žen získala pohár jako mimořádnou cenu Jana Šafrová. O tento pohár byl
urputný zápas mezi Janou Šafrovou a Katkou Chlumovou. Obě měly stejný
počet bodů, nakonec zvítězila Jana Šafrová. Všem vítězům a medailistům
gratulujeme!  
Vloni  jsem si  pochvalovala,  jakou máme účast  na turnajích,  no a  v roce
2016 to bylo poněkud slabší / nejméně 24 soutěžících, to jsme ještě neměli/.
Ale jsme rádi, že k nám opět přijeli rodiče s dětmi, které už dlouho známe a
máme radost z jejich účasti a hlavně z výsledků jejich dětí, které tu před pár
roky ležely a spinkaly v kočárku a též z nových tváří, které navštíví nejen
šipkový turnaj, ale poznají i náš Mukařov.
Velké poděkování patří Tomáši a Zdeňkovi Pivrncovým za sčítání výsledků,
Tomášovi  za  úžasné  komentáře  na  www.mukarov.net,  které  znovu
připomínají  bezva  atmosféru  na  turnajích.  Martin  Charvát  nám vyvěšuje
zaslané příspěvky a plakáty na net, za to děkujeme. Děkujeme též všem, co
pomáhají  v kuchyni,  za  přípravu  turnajů,  nákupy,  u  šipkových  terčů,  za
úklid.
Valná hromada se konala v sobotu 6. února 2016 za účasti našich členů a
hostů.  Po  schválení  bodů  potřebných  k nové  registraci  začala  anabáze  u
Krajského soudu v Liberci.  Ohledně nedostatečných dokladů jsme museli
uspořádat další valnou hromadu.
MIMOŘÁDNÁ valná  hromada  byla  4.  dubna  2016  s novou  členskou
základnou, tak abychom splnily podmínku dle starých stanov / bohužel se
kdysi projednaly, ale nepředaly se na MV k doplnění/. 19. dubna 2016 jsem
předala  dle předpisu potřebné dokumenty na Krajském soudě v Liberci  a
poté jsme byli zaregistrováni. Žádosti o dotace není sice činností TJ, nebo
je? Já jsem si užila své a ráda se podělím o úžasné zážitky z KÚ, odboru
školství.
Po řádném proškolení podání žádosti o finanční dotace jsem žádala za TJ ve
dvou programech a to: program 4.23 na sportovní soutěže od  20. 000,- Kč a
program  4.021 na činnost TJ  od výše 40.000,- Kč. Ani v jednou programu
jsme nedosáhly potřebného počtu bodů, a tak jsme nedostali ani kačku. Stálo
mě  to  spoustu  nervů,  času,  energie  a  benzinu.  No  nic,  to  jsem  si  jen
postěžovala. 
Každoročně po Novém roce zahajují  soutěží OP 1 stolní tenisté, nejinak
tomu bylo i v loňském roce. V roce 2016 probíhaly zápasy stolních tenistů
podle rozpisu a na konci  března končila soutěž OP 1 sezona 2015/2016.
Naše družstvo se umístilo ve druhé půli tabulky a hrálo ve složení Radek
Bartůněk, Pavel Bureš, Jaroslav Koušek, Václav Melichar a Richard Škoda.
Zahájení sezóny stolního tenisu OP 1  2016/2017 začalo v září  u Mukařově
1.  zápasem  s družstvem  ze  Železného  Brodu.  Podzimní  sezonu  hráli  ve
složení J. Zahradník, P. Bureš, V. Melichar, J. Netopil a R. Bartůňek. 
Poslední  akcí loňského  roku  byl  Vánoční  turnaj  ve  stolním  tenise
registrovaných hráčů. Ročník to byl už 17. ročník. Soutěžilo 5 hráčů, ti co
hrají soutěž OP 1 a hrálo se způsobem každý s každým. Pohár vyhrál Jan
Zahradník, 2. Pavel Bureš, 3. Radek Bartůněk, 4. Václav Melichar a 5. Jiří



Netopil.  Po  soutěži  bylo  posezení,  občerstvení  a  tak  trochu  vzpomínání.
Bohužel  vloni  hráli  rodiče a děti,  to se  tentokráte  neuskutečnilo.  Mládež
trénovala  na začátku roku, od září  je  to špatné z časových a zdravotních
důvodů. 
Nejlepšími hráči oddílu stolního tenisu jsou Jan Zahradník a Pavel Bureš.
Všem hráčům děkujeme za reprezentaci TJ SOKOL Mukařov.
Zúčastnili jsme se i akcí pořádaných dalšími spolky u nás v Mukařově. Jsou
to  hasiči,  kteří  pořádali  na  koupališti  dětský  den.  Tady pomáhali  někteří
členové naší TJSM u různých disciplín, nebo kde bylo potřeba. My starší
jsme měli tu čest být při tom, mohli se bavit a fandit malým závodníků.
Pracovali mladí, což je dobře!!! Škoda jen že doslova přilétl vichr, lilo a
byla bouřka, to narušilo chod závodu. 
Ale asi po hodině až dvou se vše uklidnilo a akce byla zdárně dokončená. 
Pak jsme navštívili akce pořádané Tělocvičnou jednotou, Masopust, ples,
kde  byla  živá  a  bezvadná  hudba.  Posledního  dubna  jsme byli  na  pálení
čarodějnic,  v květnu  na  Vepřových  hodech  ochutnat  dobré  jitrničky,
prdelačku  a  něco  z prasátka.  Možná  se  někdo  zúčastnil  XVIII.  ročníku
víceboje a závodil /nejsem si jista/, my dříve narození jsme poseděli a dali si
něco dobrého na zub. 23. srpna se konal volejbalový turnaj Mukařov Open,
my starší jsme nehráli, ale pár se nás sešlo a zase se vzpomínalo na doby,
kdy se hrálo na dolním hřišti,  to jsme hráli.  Připomněli  jsme si  otevření
koupaliště před 50 lety, kdy se hasičská nádrž slavnostně otevírala. Bylo to
9. července 1967. A třešnička na dortu byl výlet: 
„Den na hradě Karlštejně“ jsme si užily 8. října s dětským domovem. Po
krátkém zpoždění vyjíždíme luxusním autobusem směrem na Prahu, a pak
dále na Karlštejn. Jedeme podle navigačního systému, který nás vede přes
malé vesničky, kde se sotva vejde náš dlouhý autobus, dojedeme až k Dračí
skále pod hradem Karlštejnem. Pan řidič jel rychle a bezpečně,  na hradě
jsme byli  brzy  a  měli  možnost  se  rozhlédnout.  Sem tam drobně  pršelo,
trochu zima bylo, ale nám to nevadilo. Čekala nás prohlídka dvou okruhů,
které byly předem objednány, jinak to ani nejde. První okruh byla prohlídka
reprezentačních místností hradu a druhý byl s posvátnými místnostmi a kaplí
Svatého kříže. To se nám všem tajil dech, co naši předkové dokázali postavit
a vybudovat za nádheru!!!  Průvodci, kteří nás provázeli, byli mladí a velmi
dobří. Po prohlídce hradu byl oběd v hospůdce Pod Dračí skálou. Byli jsme
sice namačkaní jak sardinky v malé ale útulné podkrovní místnosti, na jídle
jsme si pochutnali všichni, nikdo si nestěžoval. Pak nastal čas návratu, ten se
malinko  zkomplikoval  v Praze,  na  okruhu  byla  nehoda,  zdržení  bylo  asi
půl hodinové. Cesta domů ubíhala rychle, pan řidič byl s námi a hlavně s
dětmi velmi spokojený, protože naše děti se chovají vždy slušně.
I  v roce  2016  jsme  popřáli  našim  členům ke  kulatým,  nebo významným
výročím.  Bohužel  stárneme  a  mladých  členů  mnoho  nemáme.  Velmi
děkujeme obecnímu úřadu za finanční pomoc, bez níž by  naše práce
nemohla  existovat!!!  Poděkování  patří  všem  těm,  kteří  nezištně
pomáhají při akcích, ať to jsou členové i nečlenové !!!       R. Bartůňková



Zpráva o Sboru dobrovolných hasičů Mukařov
V tomto roce se podařilo proškolení velitelů na V40 – z původních 16 hod.,
což činilo 2 víkendy a jeden domácí úkol pro velitele a jeho zástupce. Též se
povedlo proškolit 2 strojníky S16 a členy jednotky v celkové délce 40 hod.
Další  celý  školící  víkend  si  “odsloužil”  coby  rozhodčí  Ríša  Hajný.  Ke
kompletnímu “hlášení” o školení ještě patří práce s motorovou pilou.
13. února proběhla naše Výroční valná hromada a začala příprava našeho
auta na STK. 
Jsme rádi, že se povedl i každoroční svoz šrotu a tato “tradice“ se daří i
nadále -  hlavně díky všem lidem co nám přispívají  jakýmkoliv kouskem
kovu.
V červnu se čistila hasičská nádrž a přizvaná firma si prohlídla stav stěn a
okolních součástí stavby, aby se na podzim zahájily opravné práce.
 2. 7. se konalo další Dětské hasičské odpoledne, vyplněné mnoha soutěžemi
a atrakcemi.  V srpnu jsme se zúčastnili volejbalového turnaje na Sokolském
poli,  který  pořádala  Tělocvičná  jednota  Sokol  Mukařov.  Po  krásném
sportovním vyžití plného zážitků a prima odreagování, jsme docela rádi, že
jsme to i přežili.
1. 10. 2016 proběhl „Poslední hrejk“ v Dalešicích.  Na podzim se opětovně
vypouštěla a čistila nádrž, aby započaly opravy. Po skončení prací se vše
uklidilo a po uvolnění zamrzlé přívodní trubky se i začalo opět napouštět.
Zásahy za rok 2016 byly celkem 4. Vždy šlo o spadlý strom.  Ke konci roku
napadli  hackeři  naše  internetové  stránky  a  i  když  se  je  povedlo  panu
Charvátovi obnovit, hodně  příspěvků nešlo spustit. Proto jsme založili nové
internetové stránky – adresa:          
http://hasici-mukarov.net.

R. Hajný, velitel

Závodní sezona BOMODELŮ 2017
Zdravím  z  těchto  řádků
všechny  příznivce  zábavy,
dobrodružství  a  modelařiny.
Závodníci  s  bowdenem
ovládanými  modely  -
BOMODELY měli příležitost
poměřit  své  síly  na  prvním
zimním  závodě  letošní
sezony,  kterým  bylo  Rallye
pořádané  letos  poprvé  v
místě  nového  závodiště  na
hřišti  FK  Zásada  Honzou

Němcem.  Závod  proběhl  v  neděli  5.  února  2017  za  opravdu  zimní
atmosféry.  Pořadatelé  se  museli  vypořádat  s  oblevou,  která  poněkud
zkomplikovala úpravu tratí na rychlostních zkouškách. Obětavost pořadatelů
při údržbě tratí a organizaci celého závodu si zasloužila jen a jen pochvalu a



poděkování. 
Nejrychlejšími borci této zimní rallye se stali 1. Milena Havrdová (600s) 2.
Tomáš Scholz (622s) 3. Slavomír Scholz (638s).
Šampionát  Bomodelů  bude  v  letošním  roce  pokračovat  dalšími  sedmi
závody. Další v pořadí je závod formulí Grand Prix v Železném Brodě na
asfaltové ploše u koupaliště pořádaný v neděli 26.3.2017 od 9:00 Zdeňkem
Škaloudem.   Věříme,  že  si  nenecháte  ujít  nezapomenutelné  chvíle  plné
emocí, zápasu, radosti a přijdete povzbudit nadšené závodníky.
Aktuální výsledky, fotografie a videa ze závodů včetně dalších informací
můžete sledovat na http://bomodely.webnode.cz.

Marcbo2017

Tajný výlet po páté.
Opět  se  podařilo  uskutečnit  Tajný  výlet.  Tentokrát  výběr  lokace,  kterou
navštívíme, byl trochu náročnější. Najít místo, v kterém, jak doufáme, bylo
co nejméně lidí, není vůbec jednoduché. Vzhledem k tomu, že pořadatelka
(Milena  Nejedlová)  věnuje  pozornost  každému  detailu  a  vybrané  trasy
nejprve projede, vše opět dopadlo na výbornou.
Tentokrát  jsme  se  projeli  trochu  déle  autobusem,  ale  jak  věříme,  nikdo
nelitoval. Počet účastníků byl 31. Někteří jeli již po páté, ale našlo se i pár
nováčků, a to vždy potěší. Naším prvním cílem bylo vystoupit po křížové
cestě  na  Kalvárii  v  obci  Ostrá,  s  touhou  se  rozhlédnout  po  Českém
středohoří. Další kroky vedly na zříceninu rozsáhlého hradu Helfenburk.
A třešničkou  na  dortu,  byl  průchod  údolím zvané  Peklo.  Sice  se  trochu
pokazilo počasí, ale tomuto místu to přidalo na pohádkové atmosféře. Údolí
je  známé  především  rozsáhlou  lokalitou  kvetoucích  bledulí,  takže  příště
musíme vyrazit dříve. Závěrečné posezení s hudbou manželů Uchytilových,
Dity Procházkové a za zpěvu Dity a Jirky Šťastných potěšilo nejen nás, ale i
nové nájemce Boučkova statku.
Milen, jen tak dál! Děkujeme a těšíme se na „šestku“.
                                                                                     Mgr. Markéta Syslová

Volejbalisté znají své soupeře
V loňském úspěšném ročníku skončili volejbalisté na šestém místě 2. ligy,
zaručujícím  stejnou  soutěž  i  v následujícím.  Po  kvalifikačních  turnajích
proběhlo  rozdělení  družstev  do  3  skupin  a  rozlosování.  Muži  zůstali  ve
skupině B. Za soupeře jim budou: Volejbalový klub Choceň, TJ Energetik
Chvaletice, VK Dvůr Králové nad Labem, TJ Sokol Česká Třebová II, TJ
Žďár nad Sázavou, TJ Slavia Hradec Králové, SK Prosek Praha, VK Hronov
a TJ Sokol Hrotovice. 
K prvnímu dvojzápasu zajíždějí 30. září do Chvaletic. O týden později 7.
října přivítají ve sportovní hale Základní školy na Malé Skále volejbalisty
VK Dvůr  Králové  nad  Labem.  Přijďte  je  podpořit  a  pomoct  jim  získat
důležité body!



Ondřej Tunka se opět kvalifikoval do reprezentačního týmu ve vodním
slalomu
Ondřej  Tunka  se  kvalifikoval  do  reprezentačního  družstva  vodních
slalomářů mužů v kategorii K1. Ze 4 nominačních závodů dvakrát vyhrál,
jednou skončil druhý a jednou třetí. V slovinském Tacenu se stal společně
s Jiřím  Prskavcem  a  Vítem  Přindišem  mistry  Evropy  v závodě  hlídek.
V jednotlivcích  skončil  v semifinálové  jízdě  na  šestnáctém,  prvním
nepostupovém místě o pouhých 0,52 sekundy na 15. 
V prvním  závodě  Světového  poháru  v Praze-Tróji  skončil  na  krásném
sedmém místě, ve druhém v Augsburgu na devátém.
Blahopřejeme a děkujeme za vynikající reprezentaci Malé Skály.

Neobvyklá a zajímavá prohlídka maloskalského Pantheonu
V sobotu 10. června se vydalo
přes 50 účastníků po původní
200  let  staré  trase  na  místa
dochovaných,  skrytých  i
zaniklých  pomníků a  nápisů,
které  velice  poutavě  přiblížil
historik  umění  PhDr.  David
Junek. 
„Malá Skála má unikát, který
nenajdeme v  celé  naší  zemi.
Pantheon  vytvořený  po  r.
1803 Franzem Z. Römischem
představoval na hradě Vranov
i v okolním přírodním parku
asi  62  pomníků,  mohyl
a jeskyň a asi 220 nápisů na
pomnících  a  skalách,  připo-
mínajících  asi  400  jmen
mýtických,  historických
a  současných  obránců  vlasti,
básníků  a  významných
osobností. V obecní knihovně

je  k  dispozici  podrobný  popis  celého  areálu  i  všech  nápisů  od  Fr.  F.
Efenbergera  (Skalní  Pantheon  a  přírodní  park  na panství  Malá  Skála,
1828/2015) a D. Junka (Katalog nápisů a pomníků v Panteonu u Malé Skály,
2016), “ řekl mimo jiné PhDr. David Junek.



V zpomínka na Kluky první republiky

V Mukařově a Huntířově se v
sobotu  27.  května  konala
akce,  při  které  byl  odhalen
pomníček  na  místě,  kde  26.
května 1937 blesk  zabil  dva
hochy  Mílu  Šámala  a  Oldu
Šikolu.  Lidí  se  sešlo  přes
130,  pomník  odhalila  za
Mukařovské  paní  R.
Bartůňková  z  TJ  Sokol

Mukařov a z Huntířovské strany starosta obce Skuhrov pan Pavlata.Nový
pomníček se symbolem blesku protínajícím ruce připomíná tehdejší tragédii
– Olda a Mileček se tehdy cestou do kopce drželi za ruce. 

Vítězství v rekordním čase
17. června se družstvo mužů zúčastnilo tradiční noční soutěže na Frýdštejně.
Po dvou letech zde opět vyhrálo a dokonce pokořilo traťový rekord, který 5
let drželi hasiči z Roudného. Čas se zastavil na  14:83 s pro levý proud a
14:87 s pro pravý. Úspěch a čas je o to cennější,  že trať u koupaliště na
Frýdštejně patří, díky svému profilu, k nejtěžším.

Výpis z kroniky
40 let veteránem.

Před  40  lety,  v zimě  1977
jsem se poprvé zúčastnil jako
jedenačtyřicetiletý  závodu
veteránů  v  obřím  slalomu,
který společně pořádali lyžaři
z Malé Skály a Frýdštejna na
tzv.  „Šikolově  louce“  nad
Frýdštejnem. Od tohoto roku
se tyto závody veteránů pořá-
dají  pravidelně,  i  když  ne

vždy kvůli nedostatku sněhu se uskutečnily. Hned od začátku byl ředitelem
těchto závodů Honza Žemlička a po jeho smrti je tento veteránský závod po
něm pojmenován. Závody se pořádaly na Mandlové hoře a později v Zása-
dě, na Smržovce, Javorníku, Jablonečku. Pamatuji, jak po skončeném závo-
du v  roce  1977 jsme všichni  odjeli  na  Malou Skálu  do restaurace  „Pod
Panteonem“, kde jsme zakryli okna a promítal se amatérský film z lyžování



krátce po válce ve Svatém Antonu v Rakousku, kterého se někteří přítomní
účastníci tohoto závodu zúčastnili. Po promítání bylo společenské posezení
s vyprávěním, vzpomínkami. V dalších letech v propozicích na tento závod
veteránů byla zmínka, že pokud nebude sníh, tak se sejdeme v 10,30 v této
restauraci!  Bohužel postupně se tato společenská stránka ze závodů vete-
ránů vytratila, to myslím obecně, v Čechách.  Tento závod byl a je velmi vy-
hledávaný, prestižní. Na startu byli i známí lyžaři ze Slovenska, jako bratři
Krajňákové, Moraváci Bogdálek, Pitucha, Parma, Parmová a samozřejmě i
čeští známí lyžaři jako maloskalský Jíra, Čtvrtečka, Pittl, Hennrich, Brůna,
Mrklasová a další. Letos to byl již 40. ročník. Pokud jsem mohl, vždy jsem
se těchto závodů zúčastnil a letos na jeho 40. ročníku, kde jsem startoval
jako nejstarší účastník, jsem symbolicky svoji aktivní činnost ukončil! (Do-
datek Maloskalského zpravodaje. Jak jinak? Vítězně! Proto věříme v pře-
hodnocení tohoto prohlášení).
V současné  době  je  už  závodů  veteránů  v Čechách  více,  nazývají  se
„masters“, ale podle mne je „Memoriál Honzy Žemličky“ závodem ve své
kategorii závodem prvořadým.

Zdeněk Špringl



Gratulujeme jubilantům
V lednu – květnu 2017 oslavili životního jubilea (od 70, 75, 80 let a výše)
naši spoluobčané:
    
70 let
Šoljaková Libuše                          Vranové 2 díl 150
Svoboda František                       Malá Skála  546e
Svobodová Stanislava                    Malá Skála 546e
Karásková Jaroslava                      Vranové 1 díl 27
Stuchliková Ludmila                      Sněhov 454
Eršilová Eva                                   Vranové 1 díl 377
Hartlová Olga                                 Malá Skála 241
Hajná Jana                                     Želeč 22
Kalinová Miloslava                        Vranové 1 díl 117

75 let
Jirásková Ludmila                         Labe 200
Václavik Jiří                                  Labe 171
Palová Miloslava                           Záborčí 323
Rezlerová Květuše                         Vranové 2 díl 365
Strnádek Jiří                                    Mukařov 47
Steiner Václav                                 Záborčí  340

80 let
Nechutný Josef                               Vranové 2 díl 156

81 let
Hořáková Květoslava                    Vranové 2 díl 167
Bursová Zdeňka                             Sněhov 443
Fotrová Brigitte                              Mukařov 1
Pivrncová Věra                               Mukařov 105

82 let
Filip Josef                                       Vranové 2 díl 132

83 let
Hujerová Eva                                Vranové 1 díl 126
Vyštejn Václav                              Vranové 1 díl 34
Smrtková Jitka                              Vranové 1 díl 86

84 let
Švecová Danuše                            Vranové 1 díl 116



85 let
Votrubcová Jana                            Vranové 2 díl 360

86 let
Vélová Marie                                Mukařov 29
Hanuš Zdeněk                               Vranové 1 díl 123

87 let
Šmirausová Lenka                       Sněhov 418
Švec Zdeněk                               Vranové 1 díl 116

88 let
Vacardová Božena                        Bobov   413
Cetl Jindřich                                 Záborčí   576e
Karschová Dagmar                       Vranové 10 díl 269

89 let
Šeráková Miroslava                      Vranové 2 díl 369
Richtrová Marie                            Vranové 1 díl 32

90 let
Vinšová Lenka                               Vranové 1 díl 394

92 let
Drobníková Jana                          Sněhov 434
Šikolová Alena                             Mukařov 106

93 let
Stránská Miluše                          Mukařov 78
Jiroš Miloslav                             Vranové 2 díl 157

94 let
Forstrova  Vojtěška                      Labe  205

   
Všem našim milým jubilantům srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme hodně
 zdraví a životní pohody. 
                                                                        SPOZ při OÚ Malá Skála      



Plánované akce v třetím čtvrtletí 2017

6. 7. 2017 - Michal Pavlíček & Monika Načeva – koncert v amfiteátru La
Skala – začátek ve 20:00 hodin

8. 7. 2017 - Údolím Plakánku – cykloturistický výlet – 68 km – odjezd od
sokolovny Malá Skála

15. 7. 2017- XIX. Mukařovský víceboj
22. 7. 2017- Jizerky po stopách Author cupu - cykloturistický výlet - 80 km -

odjezd od sokolovny v 8:30 hod. / vlak Žel. Brod 9:01 hodin
5. 8. 2017 - Nekonečná (Bába - Dědek) - cykloturistický výlet - 90 km -

odjezd od sokolovny v 10 hodin
19. 8. 2017- IV. Mukařov Open - volejbalový turnaj
19. 8. 2017- Napříč  údolím  Vošmendy  -  cykloturistický  výlet  -  62  km  -

odjezd od sokolovny v 10 hodin
2. 9. 2017 - Maloskalský jarmark v Kempu Ostrov na Malé Skále
2. 9. 2017 - Achátová stezka  -  cykloturistický výlet  -  50 km -  odjezd od

sokolovny v 10 hodin
2. 9. 2017 - Sraz EmBéček u fotbalového hřiště na Malé Skále
9. 9. 2017 - Cyklistický závod 3 x kolem Kalicha
16. 9. 2017- Pivovarský speciál - cykloturistický výlet - 78 km - odjezd od

sokolovny v 10 hodin

Úřední hodiny pro veřejnost na Obecním úřadu Malá Skála:

pondělí 8,00  -  12,00  13,00  -  17,00
středa 8,00  -  12,00  13,00  -  17,00       

kontakty:telefonní číslo 483 392 045
e-mail starosta@mala-skala.cz
www.mala-skala.cz

v úředních hodinách pro veřejnost  vám Obecní  úřad poskytne následující
služby:

- ověřování pravosti podpisu, shody opisu nebo kopie s listinou,
- služby kontaktního pracoviště Czech POINT,
- evidence obyvatel,
- výdej pytlů na tříděný či komunální odpad,
-  platby  místních  poplatků  (za  psy,  odpady,  ...)  –  přijímáme

platební karty

http://www.mala-skala.cz/
mailto:starosta@mala-skala.cz


Uzávěrka tohoto vydání MZ byla dne 18. 6. 2017. Vaše příspěvky do dalších
vydání Maloskalského zpravodaje můžete zasílat na e-mailovou adresu

zpravodaj@mala-skalal.cz nebo předat na disketě, flash-disku (pokud je to
možné) přímo na OÚ. Toto vydání MZ do tisku připravil Michal Rezler.

Předpokládaný termín uzávěrky příštího vydání 15. 8. 2017. 

Vydavatel: Obecní úřad Malá Skála
Adresa redakce: 46831 Malá Skála 122

Redaktor: Mgr. Bohumír Finke
Sazba a tisk: Tiskárna INTERPRINT, Durychov 1869, 511 01 Turnov

tel. 602886111,e-mail: info@interprint.cz
Malá Skála 26.6.2017 číslo 1/17
Evidenční číslo MK ČR E 10459
Cena: pro občany obce zdarma

mailto:info@interprint.cz

